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 Karty historii liturgii zanotowały, 
że na przestrzeni wieków chrześci-
janie w okresie Triduum Paschalne-
go gromadzili się na sprawowaniu 
liturgii godzin. Było to pewnego 
rodzaju czuwanie razem z Chrystu-
sem i zarazem przeżywanie tego, co 
On sam przeżywał. Istotą tych cele-
bracji było pozostanie razem z Nim 
na modlitwie, a przez Niego razem 
z Bogiem Ojcem.

 Dlatego też w Wielki Piątek i w Wiel-
ką Sobotę rano gromadzimy się 
na  Ciemnej Jutrzni, czyli na  modli-
twie brewiarzowej o  specjalnej, do-
stosowanej do  dni Triduum, treści. 
Jest to  nasz wyraz czuwania z  Chry-
stusem, szukaniem Go, zgodnie 
ze  starożytną myślą monastyczną, 
dla której  odmawianie oficjum było 
dla mnicha przede wszystkim szuka-

niem Boga. Czuwanie z Chrystusem, 
szukanie Go – wzmocniony poprzez 
fakt, że gromadzimy się przy pustym 
tabernakulum oraz przy ogołoconym 
ołtarzu, co jest symbolem opuszcze-
nia Chrystusa przez  swoich uczniów.

 Nazwa „ciemna jutrznia” wiąże się 
ze  starym (sięgającym średniowie-
cza) zwyczajem zapalania i  gaszenia 
świec: umieszczano na świeczniku 
piętnaście zapalonych świec. Za-
palano również sześć świec na  oł-
tarzu. Po  każdym psalmie kapelan 
lub zakrystianin gasił jedną świecę 
na  świeczniku, a  podczas kantyku 
Benedictus po każdym wersecie jed-
ną świecę na  ołtarzu. Gdy  zgroma-
dzenie śpiewało antyfonę Christus 
factus est pro nobis, chłopiec chował 
ostatnią świecę ze  świecznika za  oł-
tarz, następowała zupełna ciemność.    

Ciemna jutrznia
co to takiego?

ks. Michał Mendakiewicz

W Wielki Czwartek wieczorem gromadzimy się, by wspól-
nie celebrować mszę Wieczerzy Pańskiej – zaczyna się okres 
Triduum Paschalnego, najkrótszy, ale zarazem najważniejszy 
okres liturgiczny, który cały jest nieustającą liturgią. Dlatego 
Eucharystia ta nie kończy się rozesłaniem – liturgia trwa nadal.



3

Trzy niewiasty
czyli kto stał pod krzyżem, a kto 
szedł rankiem do grobu

Eugenia Rostańska

 Ta ostatnia, największa świeca nie 
była gaszona, a  jedynie chowana. 
Pozostawała płonąca, gdyż była to 
tzw. świeca Chrystusowa. Z każdym 
kolejnym psalmem, z  każdą kolej-
ną gasnącą świecą wierni mieli so-
bie  uświadomić dramat człowieka 
odrzucającego Boga, którego ogarnia 
ciemność. Gaszeniu świec towarzy-
szyły niegdyś słowa antyfony: „Gdy 
Żydzi ukrzyżowali Jezusa, stały się 
ciemności: a  około dziewiątej go-

dziny zawołał Jezus głosem wielkim: 
Boże mój, czemuś mnie opuścił?”

 Ten starożytny obrzęd wyraża 
w  sposób widzialny, czym Chrystu-
sa jest dla dusz: „Jestem, powiedział, 
światłością świata”. To też świece te 
oznaczają chwałę Syna Bożego, któ-
ra zdaje się zanikać w  czasie Męki. 
Po 3-godzinnym konaniu Chrystus 
umiera, a  świat pozbawiony swego 
Zbawcy, pogrąża się w ciemnościach.

Słowo niewiasty w  okresie Tri-
duum Paschalnego pojawia się 
w  tekście Ewangelii kilkakrotnie: 
usługujące niewiasty, płaczące nie-
wiasty, niewiasty pod krzyżem, nie-
wiasty u  grobu. Obecność kobiet, 
towarzyszących w  drodze, męce 
i  śmierci Chrystusowi potwierdzo-
na została przez Ewangelistów. Kim 
były kobiety, które szły go grobu 
i  chciały namaścić ciało zmarłego?
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W  Ewangelii św. Jana Maria Mag-
dalena jest pierwszą osobą, która 
przychodzi do grobu Jezusa po Jego 
śmierci. W  Ewangelii Mateusza to-
warzyszy jej jeszcze „druga Maria” 
(Mt 28,1). Św. Marek dołącza do 
nich Salome (Mk 16,1), zaś u  Łu-
kasza są jeszcze „inne kobiety” (Łk 
24,10).  Św. Marek pisze tak: „...po 
upływie szabatu Maria Magdalena, 
Maria Kleofasowa, matka Jakuba 
i   Salome nakupiły wonności, żeby 
pójść i namaścić Jezusa (Mk 16, 1-8).

 Scena ta zastanawia mnie pozorną 
oczywistością, określoną w dawnych 
wschodnich rytuałach  pochowa-
nia zmarłych. Kobiety poszły, chcąc 
dopełnić pogrzebowych zwyczajów, 
które ze względu na sobotni szabat, 
nie mogły odbyć się w  piątek. Ale 
dlaczego tylko kobiety, dlaczego we 
trzy? Przecież nie miały sił odwalić 
kamienia zamykającego grób! Być 
może było im tak raźniej. Przecież 
towarzyszyły Jezusowi kiedy na-
uczał, troszczyły się o potrzeby Jego 
i uczniów zwykłą troską o jedzenie, 
odpoczynek, czystość i  miejsce do 
spania. Dzieliły z Nim zwykła ludz-
ką codzienność. Bez demonstracji 
wielkości, znaczenia i wpływów. Jed-
nak to one jako pierwsze dowiadują 
się o Zmartwychwstaniu. 

 Różne są temu przypisane wyja-
śnienia. W  potocznym dyskursie 
bywają niepoważne lub żartobliwe, 
że to z  powodu wiadomej kobie-
cej gadatliwości: „na pewno szyb-
ko rozpowiedzą, a wieść rozniesie 
się w szybkim tempie”. Ale jednak 
w  tym, co przekazuje ewangeli-
sta Marek, mamy do czynienia 
z  sytuacją inną: kobiety otrzymu-
ją wezwanie, by przekazać wieść 
uczniom Jezusa. Ale tego nie robią. 
Dlaczego? Najprostsze wytłuma-
czenie to chyba to, które wska-
zuje na ich strach przed wyśmia-
niem, niezrozumieniem, kobiet, 
do których słów nie podchodzi 
się poważnie. W  dalszym ciągu 
Ewangelii czytamy, że pogrążeni 
w smutku uczniowie nie uwierzy-
li słowom Marii Magdaleny, gdy 
ta po spotkaniu ze Zmartwych-
wstałym oznajmiła im to (Mk 16, 
9-11). A  może w  tym ich milcze-
niu, któremu nie obcy był strach, 
w  ich zdumieniu, była też pierw-
sza kontemplacja Tej Tajemnicy, 
Bo trzeba w  nią uwierzyć wiarą 
a  nie ludzkim przekonaniem? 
Trzy niewiasty przemawiają do 
nas wszystkich, jako świadkowie 
ludzkiej codzienności i wielkości 
Zmartwychwstania.
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Kim były Maria Magdalena, Maria 
Kleofasowa, matka Jakuba i Salome?

Według św. Jana św. Salome to krew-
na Marii, matki Jezusa - najprawdo-
podobniej jej cioteczna lub stryjeczna 
siostra. Należała do grupy kobiet towa-
rzyszących Panu Jezusowi i apostołom 
w  ich wędrówkach. Wraz z  innymi 
niewiastami dbała o ich codzienne po-
trzeby. W  Ewangelii według świętego 
Mateusza nazywana jest matką synów 
Zebedeusza – czyli apostołów Jana 
i Jakuba.  Salome prosiła Chrystusa, by 
w  przyszłości zapewnił jej synom za-
szczytne miejsce u swego boku w od-
budowanym Królestwie Dawida. Wraz 
z Marią Magdaleną i Marią – Matką Ja-
kuba, stała pod krzyżem, będąc świad-
kiem męczeńskiej śmierci Jezusa. Była 
też jedną z niewiast, które w poranek 
wielkanocny poszły do grobu, by na-
maścić Jego ciało wonnymi olejkami, 
Wiele apokryfów przypisuje Salome 
znaczącą rolę w  pierwszych wiekach 
Kościoła. Miała liczne sanktuaria; do 
największych należały te w  Palesty-
nie, Konstantynopolu, Arles i  Veroli 
we Włoszech, gdzie znajdowały się 
domniemane szczątki świętej. Salo-
me w  wielu tekstach pochodzących 
ze wczesnego średniowiecza, uważana 
jest też za kobietę asystującą przy naro-
dzinach Jezusa. 

Św. Maria Kleofasowa była powino-
watą Marii, matką Jakuba Młodszego, 
Józefa i  Judy Tadeusza. Ewangeliści 
nazywają ich braćmi Jezusa. Podobnie 
jak Salome, troszczyła się o pożywie-
nie, pranie i noclegi, czyli o codzien-
ność otoczenia Jezusa. Stała wspólnie 
z Maryją pod krzyżem, a w poranek 
wielkanocny poszła namaścić ciało. 
Poza informacjami z  Ewangelii nie-
wiele o niej wiemy.

św. Maria Magdalena - pochodziła 
z  Magdali, z  zachodniego brzegu Je-
ziora Genezaret. Prawdopodobnie 
była samotną kobietą. Jej postać prze-
wija się przez karty Ewangelii w zna-
czących sytuacjach. Jezus wyrzucił 
z  niej siedem złych duchów. Należa-
ła do grona kobiet troszczących się 
o  codzienne potrzeby wędrujących 
z  Nim ludzi. Najwyrazistsza na kar-
tach Ewangelii jest jej obecność pod 
krzyżem na Kalwarii (Łk 23,49, 24) 
podczas ukrzyżowania i śmierci Jezu-
sa, a także droga do grobu i spotkanie 
z Chrystusem Zmartwychwstałym (J 
20,1-18). Ona pierwsza powiedzia-
ła Apostołom o  Zmartwychwstaniu. 
Prawdopodobnie udała się ze św. Ja-
nem do Efezu, gdzie zmarła. W 899r. 
cesarz bizantyjski Leon VI przeniósł 
jej relikwie do Konstantynopola.
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Ruchoma data Wielkanocy
Lechosław Rostański

To pytanie często pojawia się wśród chrześcijan. Dlaczego co roku 
obchodzimy Wielkanoc w innym czasie? Czy nie można było ustalić 
którego dnia Chrystus zmartwychwstał? 

 Wielkanoc jest świętem ruchomym, 
którego data wielokrotnie była przed-
miotem sporu. Obecnie przyjmuje się, 
że to święto przypada w  niedzielę po 
pierwszej wiosennej pełni księżyca. 
Ale historia ustalania daty Wielkanocy 
jest długa i ciekawa.
 Jak wiemy z Ewangelii Chrystus został 
ukrzyżowany na trzy dni przed żydow-
skim świętem Paschy. Żydzi obchodzą 
to święto w czasie pierwszej wiosennej 
pełni księżyca, 14 dnia miesiąca nisan, 
przypadającego w  naszym kalendarzu 
na marzec lub kwiecień. Kalendarz ży-
dowski oparty jest na kombinacji faz 

Księżyca oraz ruchu obiegowego Ziemi 
wokół Słońca. Stąd, aby wyznaczyć datę 
chrześcijańskiej Wielkanocy, należało 
przełożyć datę 14 nisan z  żydowskie-
go kalendarza na kalendarz juliański, 
obowiązujący w  Imperium Rzymskim 
i używany przez chrześcijan.
 Pewien problem stwarza różnica w da-
cie ukrzyżowania podana w  Ewange-
liach synoptycznych (św. Marka, św. 
Mateusza i  św. Łukasza) i  w  Ewangelii 
św. Jana. Wynika ona z  żydowskiego 
systemu liczenia dnia, czyli od zacho-
du do zachodu słońca. Stąd pytanie, 
jak powinien być zaliczony wieczór 14 



nisan. Kościoły wschodnie opowiadały 
się za dniem 14, Kościół zachodni za 
15. Kościół w  Małej Azji przyjął prak-
tykę obchodzenia uroczystości wielka-
nocnych w dwa dni po 14 dniu miesiąca 
nisan. Praktyka Kościoła na Zachodzie 
była inna - uroczystości wielkanocne 
obchodzono w  niedzielę po 14 nisan, 
natomiast pamiątkę śmierci Chrystusa 
czczono w piątek przed niedzielą. 
 Dopiero na I  soborze powszechnym 
w  Nicei (325 r.) przyjęto dla całego 
Kościoła praktykę rzymską. Różnice 
pomiędzy Kościołami wschodnimi i za-
chodnimi jednakże pozostały, ponieważ 
Rzym i  Aleksandria używały odmien-
nych metod obliczania daty. Metoda 
rzymska zakładała zbyt wczesną datę 
równonocy - 18 marca, gdy tymczasem 
Aleksandryjczycy ustalili ją poprawnie. 
Dopiero ponad sto lat później została 
zaakceptowana metoda aleksandryjska 
i od tego czasu obydwa Kościoły obcho-
dziły Wielkanoc w  tym samym czasie.
 W  VI wieku scytyjski mnich, Diony-
sius Exiguus stworzył chrześcijański ka-
lendarz, rozpoczynając rachubę lat od 
narodzenia Chrystusa. Chcąc uzyskać 
datę Wielkanocy, Dionysius znalazł tzw. 
złotą liczbę danego roku (tj. kolejny nu-
mer roku w 19-letnim cyklu lunarnym), 
a potem sprawdzał w tabelach datę peł-
ni księżyca. Znalazłszy ją, szukał pierw-
szej pełni po równonocy, czyli po 21 
marca. Potem sprawdzał tabelę tzw. liter 
niedziel, która podawała datę Niedzieli 
Wielkanocnej. To nowe ujecie chronolo-
gii zapanowało w Europie na dobre w XI 
w., a w świecie greckim dopiero w XV w.

 Jest również polski ślad w tej historii: Mi-
kołaj Kopernik własnoręcznie wykonał 
tablicę astronomiczną, na której wykre-
ślił równonoc wiosenną, co było istotne 
m.in. przy ustalaniu daty Wielkanocy. 
 Gdy chrześcijański Zachód przyjął 
w  XVI wieku nowy kalendarz grego-
riański, trzeba było zmienić wzór prze-
liczania kalendarza żydowskiego na 
chrześcijański, utrzymując podstawowy 
warunek, aby Wielkanoc była obcho-
dzona zawsze w  niedzielę po pierw-
szej wiosennej pełni księżyca. Wschód 
pozostał przy kalendarzu juliańskim, 
więc zachował stary wzór przeliczenia 
daty Wielkanocy, jak również zacho-
wał starochrześcijański zwyczaj, aby 
uroczystość ta zawsze była świętowana 
po żydowskiej Passze. Tak jest do dziś, 
a  przesunięcie w  obu kalenddarzach 
względem rzeczywistej daty wiosen-
nej równonocy dziś wynosi 13 dni.
 Pod koniec XX i na początku XXI po-
jawiają się tendencje do wprowadze-
nia stałej daty Wielkanocy. Takie pro-
pozycje przedstawiano już na forum 
Ligi Narodów i Organizacji Narodów 
Zjednoczonych. Dał temu też wyraz 
w Konstytucji o  liturgii II Sobór Wa-
tykański oraz patriarcha Konstanty-
nopola Atenagoras I w wielkanocnym 
orędziu z  1969 r., wzywając do usu-
wania różnic pomiędzy Kościołami 
i ustalenia wspólnej daty Wielkanocy. 
Spośród proponowanych stałych dat 
sugerowana jest najczęściej druga nie-
dziela wiosny, co pokrywałoby się 
z ogólnym trendem ustaleń daty śmier-
ci Chrystusa na dzień 3 kwietnia.
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Powroty synów 
marnotrawnych

Plan rekolekcji wielkopostnych 
14-17.04.2019

NIEDZIELA 14.04.2019
Nauka rekolekcyjna podczas każdej mszy św.

PONIEDZIAŁEK 15.04.2019
  8.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną
10.00 – Nauka rekolekcyjna dla – kl. IV-VI
11.30 – Nauka rekolekcyjna dla – kl. I–III
13.00 – Nauka rekolekcyjna dla młodzieży – kl. VII–VIII – Gimnazjum – LO
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi
18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną
19.00 – Nauka rekolekcyjna dla małżeństw

WTOREK 16.04.2019
  8.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną
10.00 – Nauka rekolekcyjna dla – kl. IV-VI
11.30 – Nauka rekolekcyjna dla – kl. I–III
13.00 – Nauka rekolekcyjna dla młodzieży – kl. VII–VIII – Gimnazjum – LO
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi
18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną
19.00 – Droga Krzyżowa ulicami Parafii (Stary Bytków)

ŚRODA 17.04.2019
  8.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną
10.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną dla – kl. IV-VI
11.30 – Msza św. z nauką rekolekcyjną dla – kl. I–III
13.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną dla kl. VII–VIII – Gimnazjum – LO
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi
18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną
19.00 – Nauka rekolekcyjna osób samotnych oraz wdów i wdowców

W tym roku rekolekcje parafialne prowadzi: ks. prob. Piotr Brząkalik
Rekolekcje szkolne: dk Krzysztof Brejza
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Święte Triduum Paschalne
i Wielkanoc

WIELKI CZWARTEK – 18.04.2019
  8.00 – Ciemna Jutrznia
18.00 – MSZA ŚWIĘTA WIECZERZY PAŃSKIEJ
19.30-21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w Ciemnicy

WIELKI PIĄTEK – 19.04.2019
  8.00-17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w Ciemnicy
  8.00 – Ciemna Jutrznia
15.00 – Nowenna przed Świętem Bożego Miłosierdzia
17.15 – Droga Krzyżowa
18.00 – CEREMONIE WIELKOPIĄTKOWE Z ADORACJĄ KRZYŻA
19.30 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w Bożym Grobie

WIELKA SOBOTA – 20.04.2019
  8.00  –  18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w Bożym Grobie
  8.00  –  Ciemna Jutrznia
10.00-16.00  (co pół godziny) – błogosławieństwo pokarmów wielkanocnych
15.00 – Nowenna przed Świętem Bożego Miłosierdzia
20.00 – MSZA ŚWIĘTA WIGILII PASCHALNEJ Z PROCESJĄ REZUREKCYJNĄ

NIEDZIELA WIELKANOCNA – 21.04.2019
Msze św. według porządku niedzielnego
16.15 – nieszpory świąteczne z Nowenną do Miłosierdzia Bożego

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY - 22.04.2019
Msze św. o godz.: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 20.00.

OKAZJA DO SPOWIEDZI PRZED ŚWIĘTAMI:
W CZASIE REKOLEKCJI – przed każdą mszą św. , po południu od godz. 17.00.
WIELKI CZWARTEK – 7.30 – 9.00 oraz 16.00 – 17.55
WIELKI PIĄTEK – 8.00 – 17.00
WIELKA SOBOTA – 8.00 – 17.00



INTENCJE MSZALNE
PONIEDZIAŁEK – 15.04.2019 – WIELKI PONIEDZIAŁEK
  7.00   Za ++ rodziców Annę i Stefana, męża Tadeusza, córkę Ewę, brata Antoniego, 
             bratową Adelę, Martusię oraz ++ krewnych z obu stron. 
  7.00   Za ++ rodziców Salomeę i Józefa Wyszyńskich, siostrę Janinę, szwagrów 
            Aleksandra i Stanisława, siostrzenicę Bożenę , siostrzeńca Józefa, ++ z rodzin 
            Wyszyńskich i Łapińskich. 
 Msza św. z nauką rekolekcyjną:
  8.00   Za ++ rodziców, brata Wacława, siostrę Jadwigę Kujawskich.
  8.00   Za + Tadeusza Pach – ofiara od kolegów z pracy.
10.00   Nauka rekolekcyjna dla klas  IV – VI
11.30   Nauka rekolekcyjna dla klas  I – III
13.00   Nauka rekolekcyjna dla klas VII – VIII, gimnazjum, LO
17.00   WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
18.00   Msza św. z nauką rekolekcyjną. Za ++ rodziców: Teresę Hainc w 20 rocznicę 
             śmierci i jej męża Teodora oraz ++ z obu stron. 
19.00   Nauka rekolekcyjna dla małżeństw. 

WTOREK – 16.04.2019 – WIELKI WTOREK
  7.00   Za + męża, ojca i dziadka Andrzeja Płaszewskiego w 1. rocznicę śmierci. 
Msza św. z nauką rekolekcyjną:
  8.00   Za ++ rodziców Ludwikę i Stanisława Szpiech, teściów Zofię i Piotra Bielec.
  8.00   Za ++ Ludwikę Nowak w 47. rocznicę śmierci, Michała Nowak w 24. rocznicę 
             śmierci, Marię i Jakuba Turek w kolejną rocznicę śmierci. 
10.00   Nauka rekolekcyjna dla klas  IV - VI
11.30   Nauka rekolekcyjna dla klas  I – III
13.00   Nauka rekolekcyjna dla klas VII – VIII, gimnazjum, LO
17.00   WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
Msza św. z nauką rekolekcyjną:
18.00   Za + Otylię Prędką w 3. rocznicę śmierci, męża, siostrę Dorotę, brata Teofila. 
18.00   Do Opatrz. Bożej przez wstaw. św. Franciszka z Asyżu z okazji jego profesji 
             w intencji sióstr i braci wspólnoty FZŚ oraz ++ z tej wspólnoty.
19.00   DROGA KRZYŻOWA ULICAMI PARAFII 

ŚRODA – 17.04.2019 – WIELKA ŚRODA
  7.00   Za + brata Antoniego w rocznicę śmierci, brata Kazimierza, rodziców Emilię 
             i Wojciecha Matoga, dusze w czyśćcu cierpiące. 
  7.00   Za ++ z rodzin Godawa, Paździor, Czempas. 
  8.00   Msza św. z nauką rekolekcyjną: Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za odebrane 
              łaski, z prośbą o dalsze, błog. Boże i zdrowie w intencji Gabrieli z okazji 60. rocznicy
             urodzin oraz o błog. Boże dla całej rodziny.

INTENCJE MSZALNE



INTENCJE MSZALNE
 10.00   Msza św. z nauką rekolekcyjną dla klas  IV - VI
 11.30   Msza św. z nauką rekolekcyjną dla klas  I – III 
 13.00   Msza św. z nauką rekolekcyjną dla klas  VII – VIII, gimnazjum, LO
 17.00   WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
Msza św. z nauką rekolekcyjną:
 18.00   Z okazji rocznicy ślubu Magdaleny i Jakuba oraz Joanny i Stanisława. 
 18.00   W intencji córki Agnieszki z okazji urodzin. 
 19.00   Nauka rekolekcyjna dla osób samotnych oraz wdów i wdowców. 

CZWARTEK – 18.04.2019 – WIELKI CZWARTEK
  18.00   MSZA ŚW. WIECZERZY PAŃSKIEJ
    • W intencji Kapłanów i Kleryka naszej Parafii
    • W intencji Szafarzy naszej Parafii i ich rodzin
    • W intencji wszystkich wspólnot i grup parafialnych
    • W intencji Parafian

PIĄTEK – 19.04.2019 – WIELKI PIĄTEK MĘKI PAŃSKIEJ
17.15   DROGA KRZYŻOWA
18.00   CEREMONIE PAMIĄTKI MĘKI PAŃSKIEJ

SOBOTA - 20.04.2019 – WIELKA SOBOTA
 20.00   MSZA ŚW. WIGILII PASCHALNEJ - za parafian

NIEDZIELA –  21.04.2019 – NIEDZIELA WIELKANOCNA 
ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO
  7.00   Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą od dalszą opiekę, błog. Boże 
             w intencji córki Barbary. 
  9.00   O błogosławieństwo Boże, dary i potrzebne łaski w intencji rodzin i małżonków 
             naszej parafii – ofiara od Domowego Kościoła i Odnowy w Duchu Świętym.
10.30   W intencji dzieci z Róży Różańcowej Rodziców.
12.00   Do Zmartwychwstałego Chrystusa z podziękowaniem za dar życia, z prośbą 
             o Boże błog. i zdrowie dla Jadwigi i jej całej rodziny. 
12.00   W 40. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego Teresy i Karola, z podziękowa-
                    -niem za Boże błogosławieństwo dnia codziennego, opiekę Matki Bożej, zdrowie,
                  zgodę i miłość, za odebrane łaski i dary Ducha Świętego, z prośbą o opiekę Matki 
             Bożej, błog. Boże i zdrowie na kolejne lata. /TE DEUM/
15.00   Msza św. z błogosławieństwem rocznych dzieci: Wiktor Kwaśny, Szymon Kwaśny.  
16.15   NIESZPORY ŚWIĄTECZNE Z NOWENNĄ DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
17.00   W intencji ks. Piotra Kołcza o Boże błogosławieństwo z okazji urodzin.
20.00   Za parafian

INTENCJE MSZALNE



• Zapraszamy na ostatnie w tym roku Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym – dzisiaj o 16.15.

• Rozpoczynamy dziś w parafii rekolekcje wielkopostne. Nauki rekolekcyjne będą się odby-
wały od poniedziałku do środy podczas mszy św. o godz. 8.00 oraz 18.00. Ponadto w ponie-
działek o 19.00 – nauka i spotkanie rekolekcyjne dla małżonków, a w środę o 19.00 – spo-
tkanie rekolekcyjne dla osób samotnych oraz wdów i wdowców. Od poniedziałku do środy 
będą miały miejsce również rekolekcje wielkopostne dla uczniów naszych szkół. W tym roku 
szczególnie prosimy o opiekę nad dziećmi.

• We wtorek po mszy wieczornej (ok. 19.00) zapraszamy do udziału w Drodze Krzyżowej uli-
cami naszej parafii. W  tym roku trasa nabożeństwa będzie przebiegać ulicami osiedla na 
terenie Starego Bytkowa.

• W czwartek, piątek i sobotę zapraszamy o 8.00 do kościoła na Ciemną Jutrznię, którą popro-
wadzi młodzież oazowa.

• W Wielki Czwartek – mszą św. wieczorną – rozpoczynamy obchody Świętego Triduum Pas-
chalnego, czyli szczytu całego roku liturgicznego. Msza św. Wieczerzy Pańskiej – w czwartek 
o godz. 18.00. Na zakończenie Mszy św. przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciem-
nicy i możliwość adoracji do 21.00.

• W Wielki Piątek – adoracja Najświętszego Sakramentu w Ciemnicy od godziny 8.00 do wie-
czornych ceremonii. Wielkopiątkowe ceremonie wieczorne, połączone z Adoracją Krzyża, 
rozpoczniemy o 18.00, zaś o 17.15 zapraszamy na nabożeństwo Drogi Krzyżowej, które ma 
nas przygotować do lepszego przeżycia obrzędów wielkopiątkowych. Po zakończeniu cere-
monii adoracja Najświętszego Sakramentu w Bożym Grobie do 21.00.

• Przypominamy, że w Wielki Piątek obowiązuje nas post ścisły, tzn. jakościowy – od pokar-
mów mięsnych oraz ilościowy (tylko jeden posiłek do syta). W piątek kancelaria parafialna 
będzie czynna tylko w godzinach dopołudniowych. Nie będzie też czynna nasza biblioteka.

• W  Wielką Sobotę adoracja Najświętszego Sakramentu w  Bożym Grobie od godziny 8.00 do 
18.00. Święcenie pokarmów wielkanocnych – w sobotę od 10.00 do 16.00 co pół godziny. Po-
trawy, wzorem ubiegłego roku, będziemy święcili przy krzyżu misyjnym. Po poświęceniu pokar-
mów zapraszamy do kościoła na adorację Krzyża i Najświętszego Sakramentu w Bożym Grobie.

• Obchody Wigilii Paschalnej, czyli uroczystej Eucharystii rozpoczynającej świętowanie 
Wielkanocy, rozpoczniemy w sobotę o godz. 20.00 poświęceniem ognia, Paschału i wody 
chrzcielnej, a zakończymy uroczystą Mszą św. Wigilii Paschalnej oraz procesją rezurekcyjną. 
Prosimy, żeby przynieść ze sobą świece, które zapalimy w czasie odnowienia przyrzeczeń 
chrzcielnych oraz w czasie procesji.

• W Wielki Piątek rozpoczyna się Nowenna przed Świętem Bożego Miłosierdzia. Zapraszamy 
do naszego kościoła do wspólnego odmawiania Nowenny, połączonej z Koronką do Miło-
sierdzia Bożego codziennie od piątku do przyszłej soboty o godz. 15.00. (w Niedzielę Wiel-
kanocną podczas nieszporów).  

•  Dzisiaj po każdej mszy św. można złożyć ofiarę na kwiaty do Bożego Grobu.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE


